
eTrex® H

Návod k obsluze

osobní navigátor



© 2007 Garmin Ltd. nebo její dceřiné společnosti
Garmin International, Inc. 
1200 East 151st Street,  
Olathe, Kansas 66062, USA 
Tel. (913) 397-8200 nebo  
 (800) 800-1020 
Fax (913) 397 8282

Garmin (Europe) Ltd. 
Liberty House 
Hounsdown Business Park,  
Southampton, Hampshire, SO40 9RB UK 
Tel. +44 (0) 870-8501241  
 (mimo Velkou Británii)  
 0808 2380000 (z Velké Británie) 
Fax +44 (0) 870-8501251

Garmin Corporation  
No. No. 68, Jangshu 2nd Road,  
Shijr, Taipei, Taiwan 
Tel. (886) 2-2642-9199 
Fax  (886) 2-2642-9099

Všechna práva vyhrazena. Pokud zde není výslovně uvedeno jinak, nelze žádnou část tohoto návodu reprodukovat, kopírovat, vysílat, 
rozšiřovat, stahovat ani ukládat na libovolné médium pro žádné účely bez předchozího výslovného souhlasu společnosti Garmin. 
Společnost Garmin tímto uděluje povolení stáhnout jednu kopii tohoto návodu na pevný disk nebo jiné elektronické médium pro 
ukládání dat za účelem prohlížení a vytištění jedné kopie tohoto návodu nebo jeho revize za předpokladu, že takováto elektronická 
nebo vytištěná kopie tohoto návodu bude obsahovat kompletní text věnovaný autorským právům a že veškerá nepovolená komerční 
distribuce tohoto návodu nebo jeho libovolné revize je přísně zakázána.
Informace v tomto dokumentu se mohou měnit bez předchozího upozornění. Společnost Garmin si vyhrazuje právo změnit nebo 
vylepšit svoje výrobky a provést změny v obsahu bez závazku vyrozumět o takových změnách nebo vylepšeních jakoukoliv osobu 
nebo organizaci. Aktuální aktualizace a doplňkové informace o použití a obsluze tohoto a dalších výrobků společnosti Garmin 
naleznete na webové stránce společnosti Garmin (www.garmin.com).
Garmin® je obchodní značka společnosti Garmin Ltd. nebo jejích dceřiných společností registrovaná v USA a dalších zemích. Garmin 
Mobile™, myGarmin™, eTrex®, autoLocate®, TracBack®, BlueChart® a MapSource® jsou obchodní značky společnosti Garmin Ltd. 
nebo jejích dceřiných společností. Tyto obchodní značky nelze používat bez výslovného souhlasu společnosti Garmin.
Tato česká verze anglického návodu k použití přístroje eTrex H (číslo části Garmin 190-00818-00, revize B) se 
poskytuje pro pohodlí uživatele. V případě potřeby vyhledejte informace o obsluze a použití přístrojů eTrex H 
v nejnovější verzi anglického návodu.

Červenec 2007 Část číslo 190-00818-41 Rev. B Vytištěno na Tchaj-wanu   

www.garmin.com


Návod k obsluze přístroje eTrex H  �

Úvod

Úvod
Děkujeme, že jste si vybrali přístroj Garmin® eTrex® H. 
Přístroj eTrex H využívá osvědčený výkon navigačních 
přístrojů GPS značky Garmin k vytvoření bezkonkurenčního 
přenosného přijímače GPS. Vyhraďte si chvilku na porovnání 
obsahu balení se seznamem částí na obalu. Pokud některé 
části chybí, spojte se neprodleně s prodejcem výrobků 
Garmin.

Registrace produktu
Vyplněním online registračního formuláře ještě dnes získáte 
přístup k rozsáhlejší úrovni podpory! Navštivte naši webovou 
stránku na adrese http:my.garmin.com. Uschovejte originál 
účtenky, nebo její fotokopii, na bezpečném místě.

Kontakty společnosti Garmin
Pokud při používání jednotky vyvstanou otázky, obraťte 
se na společnost Garmin. Spojte se s podporou produktů 
společnosti Garmin telefonicky na čísle (913) 397-8200 
nebo (800) 800-1020 od pondělí do pátku od 8:00 do 17:00 
centrálního času nebo navštivte stránku  
www.garmin.com/support/.
V Evropě se obraťte na společnost Garmin (Europe) Ltd. 
na telefonním čísle +44 (0) 870-8501242 (mimo Velkou 
Británii) nebo 0808 2380000 (z Velké Británie).

VAROVÁNÍ: Přečtěte si leták Důležité bezpečnostní 
informace a informace o výrobku vložený v obalu 
s výrobkem. Obsahuje varování a další důležité informace.

www.garmin.com/support/


�� Návod k obsluze přístroje eTrex H 

Úvod 

Obsah
Úvod ....................................................................i

Registrace produktu ............................................i
Začínáme ...........................................................1

Přehled jednotky .................................................1
Instalace baterie a poutka ..................................2
Obsluha přístroje eTrex ......................................3
Funkce tlačítek ....................................................4
Zapnutí přístroje eTrex ........................................5

Hlavní stránky ...................................................7
Stránka SkyView ..................................................7
Stránka Mapa .......................................................7
Stránka Ukazatel ..................................................9
Stránka Trasový počítač  ..................................10

Hlavní menu  ................................................... 11
Stránka Trasy .....................................................14
Stránka Prošlé trasy ..........................................16

Dodatek ........................................................... 23
Technické údaje .................................................23
Příslušenství ......................................................24
Připojení přístroje eTrex k počítači ..................25
Softwarová licenční dohoda .............................26
Prohlášení o shodě ...........................................26

Rejstřík ............................................................ 27



Návod k obsluze přístroje eTrex H  �

Začínáme

Začínáme

Přehled jednotky

Otvory pro 
př�pevnění poutka

Kryt př�hrádky 
na bater�e

Zamykací kroužek 
př�hrádky na bater�e

Konektor pro př�pojení 
externího napájení 

a přenos dat
(pod vodotěsným krytem)

D�splej LCD   

Anténa GPS 

Tlačítko 
KONEC a 
STRÁNKA

Tlačítko 
NAPÁJENÍ

Tlačítka 
NAHORU 
a DOLŮ

Tlačítko 
ENTER a 
OZNAČIT



� Návod k obsluze přístroje eTrex H 

Začínáme

Instalace baterie a poutka
Napájení přístroje eTrex zajišťují dvě baterie velikosti AA 
(nejsou součástí dodávky). Lze použít baterie alkalické nebo 
NiMH. 

Př�hrádka 
na bater�e

Otvor pro 
zamykací 

kolík

Instalace baterií:
1.	 Sejměte	kryt	baterií	otočením	zamykacího	kroužku	

doleva	a	stažením	krytu.
2.	 Vložte	baterie,	dbejte	na	správnou	polaritu.	

Pokud jednotku nebudete několik měsíců používat, vyjměte 
z ní baterie. Po vyjmutí baterie nedochází k ztrátě uložených 
dat.

Instalace poutka:
1.	 Sejměte	kryt	přihrádky	na	baterie	a	protáhněte	

smyčku	poutka	otvorem	ve	spodní	části	jednotky.
2.	 Provlékněte	poutko	smyčkou	a	zatažením	utáhněte.

Instalace poutka



Návod k obsluze přístroje eTrex H  �

Začínáme

Obsluha přístroje eTrex
Výklad pojmů
Výběr - přesun zvýrazněné plochy na displeji nahoru 
nebo dolů pomocí tlačítka NAHORU a DOLŮ pro 
výběr konkrétního pole.
Tlačítko - při výzvě k stisknutí tlačítka stiskněte a rychle 
uvolněte tlačítko. 
Pole - místo na stránce, kde lze zobrazit nebo zadat údaj 
nebo možnost.
Posuvník - při prohlížení seznamu položek, který je pro 
zobrazení na displeji příliš dlouhý, se vedle seznamu 
zobrazuje posuvník. Pro procházení seznamu stiskněte 
tlačítko NAHORU nebo DOLŮ.
Výchozí nastavení - nastavení od výrobce uložené v paměti 
jednotky. Nastavení lze změnit a vrátit se k nastavení od 
výrobce volbou možnosti Obnov pův. nastavení.

Symboly použité v návodu
Pokud tento návod vyzývá k volbě položky, jsou v textu 
uvedeny malé šipky (>). Vyzývají k výběru řady položek 
na displeji pomocí tlačítek NAHORU a DOLŮ a stisknutí 
tlačítka ENTER po každé položce. Například po pokynu 
„zvolte možnost PROŠLÉ TRASY > NASTAVENÍ’’ 
je třeba zvýraznit položku PROŠLÉ TRASY a stisknout 
tlačítko ENTER. Pak zvýrazněte možnost NASTAVENÍ 
a stiskněte tlačítko ENTER.



� Návod k obsluze přístroje eTrex H 

Začínáme

VYSOKÁ CITLIVOST

Funkce tlačítek

Tlačítka NAHORU A DOLŮ
Na stránce Mapa lze jejich stisknutím 
zvětšit nebo zmenšit mapu.
Na ostatních stránkách lze jejich 
stisknutím procházet nahoru nebo dolů 
seznamem nebo posouvat posuvník.

Tlačítko ENTER A OZNAČIT
Stisknutím a uvolněním lze zadat data 
nebo volbu možnosti z menu.
Po stisknutí na otevřené hlavní stránce 
lze zobrazit její menu s možnostmi.
Stisknutím a podržením lze OZNAČIT 
pozici jako trasový bod.

 
Tlačítko KONEC a STRÁNKA
Stisknutím lze přepínat mezi hlavními 
stránkami. 
Stisknutím lze opustit stránku nebo 
ukončit funkci.
 
Tlačítko NAPÁJENÍ
Stisknutím a podržením lze jednotku 
zapnout a vypnout.
Stisknutím a uvolněním lze zapnout 
a vypnout podsvícení. 



Návod k obsluze přístroje eTrex H  �

Začínáme

Zapnutí přístroje eTrex
Po zapnutí přístroje eTrex se zobrazí stránka SkyView, po 
ní následuje zpráva PřIPRAVEN K NAVIGACI poté, kdy 
jednotka shromáždila dostatek satelitních dat pro určení 
aktuální pozice (tj. provedla inicializaci).

Zapnutí a vypnutí přístroje eTrex:
1.	 Stiskněte	a	podržte	tlačítko	NAPÁJENÍ.	Po	zapnutí	

jednotky	se	zobrazí	uvítací	stránka,	po	ní	stránka	
SkyView.

2.	 Přístroj	eTrex	vypněte	stisknutím	a	podržením	tlačítka	
NAPÁJENÍ.

Připraven navigovatStránka SkyView

Úprava podsvícení a kontrastu:
Zapnutí podsvícení:
	 Stiskněte	a	rychle	uvolněte	tlačítko	NAPÁJENÍ.
Nastavení prodlevy a úprava kontrastu:
1.	 Tiskněte	tlačítko	STRÁNKA,	dokud	se	nezobrazí	

stránka	SkyView,	pak	dvojím	stisknutím	tlačítka	
ENTER	otevřete	okno	úpravy	podsvícení	a	kontrastu.

2.	 Stisknutím	tlačítka	ENTER	zobrazte	možnosti	
prodlevy,	zvolte	možnost	>	ENTER.

3.	 Stisknutím	tlačítka	DOLŮ	přejděte	na	posuvník	
kontrastu	>	ENTER.

4.	 Stisknutím	tlačítka	NAHORU	nebo	DOLŮ	upravte	
kontrast	>	ukončete	tlačítkem	KONEC.

Posuvník pro 
úpravu času prodlevy 
podsvícení a kontrastu



� Návod k obsluze přístroje eTrex H 

Začínáme

Výběr možností a zadávání dat
Stisknutím tlačítka NAHORU A DOLŮ lze zvýraznit, 
vybrat nebo zvolit položku ze seznamu nebo pole na 
obrazovce.

Výběr a aktivace možnosti:
1.	 Z	libovolné	stránky	s	výjimkou	stránky	Menu	stisknutím	

tlačítka	ENTER zobrazte	menu	s	možnostmi.
2.	 Stisknutím	tlačítka	NAHORU	nebo	DOLŮ přesuňte	

zvýraznění	nahoru	a	dolů	v	menu.	Pro	výběr	možnosti	
stiskněte	tlačítko	ENTER.

Opuštění menu nebo návrat k předchozímu 
nastavení:
	 Stiskněte	tlačítko	KONEC A STRÁNKA.	Tlačítkem	

KONEC A STRÁNKA	lze	procházet	zpět	provedené	
kroky.	Opakovaným	stisknutím	tlačítka	KONEC a 
STRÁNKA	se	lze	vrátit	na	úvodní	stránku.	Z	úvodní	
stránky	lze	tisknutím	tlačítka	procházet	pět	hlavních	
stránek.

Zprávy na obrazovce
Pokud nastane při provozu jednotky významná událost, 
zobrazí se zpráva na obrazovce, která o této události 
informuje. Ve všech případech je stav popsán a často se 
navrhne nápravné opatření. Stisknutím tlačítka ENTER 
potvrďte a odstraňte zprávu.



Návod k obsluze přístroje eTrex H  �

Hlavní stránky

Hlavní stránky
Informace nutné pro provoz přístroje eTrex se nalézají na 
pěti hlavních stránkách. Stisknutím tlačítka STRÁNKA 
lze procházet stránky. 

Stránka SkyView

Poz�ce

Stavová zpráva

Druž�ce

Stránka SkyView

Ukazatel síly 
satel�tního 

s�gnálu 

S�gnály 
satel�tů

Přesnost 
poz�ce

(odhad)

Stránka SkyView zobrazuje stav přijímače GPS. Zobrazuje 
i sílu satelitních signálů. Zpráva PřIPRAVEN K NAVIGACI 
se zobrazuje poté, kdy přijímač shromáždil dostatek 
satelitních informací pro zahájení navigace.

Možnosti stránky SkyView
Pro zobrazení menu s možnostmi stiskněte tlačítko ENTER. 

Nastavení displeje - změna kontrastu displeje a 
nastavení doby, po kterou zůstane zapnuto podsvícení.
Pokročilé možnosti stránky SkyView - volba 
funkce Pokročilé možnosti stránky SkyView slouží 
k zobrazení stránky, která obsahuje podrobné 
informace o satelitech.

Stránka Mapa

Poz�ce

Ukazatel  
severu

Cesta k
 cíl�

Cílový trasový 
bod 

Měřítko 
mapy Stezka 

(záznam 
prošlé trasy)Stránka Mapa

Stránka Mapa zobrazuje aktuální pozici a po cestě 
animovaná figurka zanechává záznam prošlé trasy.  
Tato mapa dále zobrazuje názvy a symboly trasových bodů.

•

•



� Návod k obsluze přístroje eTrex H 

Hlavní stránky

Přístroj eTrex je nastaven tak, aby při pohybu automaticky 
otáčel mapu, proto se trasové body před uživatelem vždy 
zobrazují před animovanou figurkou. Orientace mapy se 
zobrazuje v horním levém rohu. 
Měřítko mapy lze zvětšit stisknutím tlačítka NAHORU. 
Zobrazí se tak větší plocha s méně podrobnostmi. Měřítko 
mapy lze zmenšit stisknutím tlačítka DOLŮ. Zobrazí se tak 
menší plocha s více podrobnostmi.

Možnosti stránky Mapa
Otoč displ. podle chůze nebo k severu - při 
volbě možnosti PODLE CHŮZE se horní část 
mapy orientuje v aktuálním směru pohybu, ikona 
figurky označuje aktuální pozici. Při volbě možnosti 
K SEVERU se mapa vždy orientuje k severu 
a aktuální pozici označuje směr šipky.
Auto zoom zapnut nebo vypnut - po zapnutí 
se měřítko mapy automaticky upravuje tak, aby 
se zobrazovala celá trasa. Po vypnutí lze stisknutím 
tlačítka NAHORU nebo DOLŮ zvolit měřítko mapy.

•

•

Skryj body - možnost brání zobrazení symbolů 
a názvů trasových bodů na mapě.
Ukaž linii kurzu/linii směru k cíli - při použití 
funkce NAVIGUJ slouží tato možnost k zobrazení 
linie kurzu nebo linie směru k cíli. Linie kurzu je 
pevná od počáteční pozice, linie směru k cíli se 
mění podle aktuální pozice.
Ukončit navigaci - slouží k ukončení aktivní 
navigace. 

Výběr možností stránky Mapa:
1.	 Stiskněte	tlačítko	ENTER	na	stránce	Mapa.	
2.	 Stisknutím	tlačítka	NAHORU	nebo	DOLŮ	zvýrazněte	

možnost	a	stiskněte	tlačítko	ENTER.

 POZNÁMKA: Blikající otazník signalizuje, že 
došlo k ztrátě příjmu satelitního signálu. Přejděte 
na místo, ze kterého je volný výhled na oblohu. 

•

•

•



Návod k obsluze přístroje eTrex H  �

Hlavní stránky

Stránka Ukazatel

Kruh kompasu

Čas k cíl�

Vzdálenost 
vzdušnou 
čarou k cíl�

Trasový 
bod (cílový) 

Symbol 
cíle

Stránka Ukazatel
Vol�telná data 

cesty

Pohybl�vá 
l�n�e směruŠ�pka

(pokračujte  
v jejím směru)

Stránka Ukazatel pomáhá při navigaci k cíli. Při navigaci 
k cíli stránka Ukazatel zobrazuje název, vzdálenost, zbývající 
čas a šipku udávající směr v kruhu kompasu.
Kruh kompasu ukazuje směr pohybu. Pro navigaci jděte 
směrem, kterým ukazuje šipka. Pokud šipka ukazuje na 
pohyblivou linii směru, je cíl před uživatelem.

 POZNÁMKA: Přístroj eTrex není magnetický 
kompas. Aby jednotka mohla určit směr pohybu, 
musí se pohybovat.

Stisknutím tlačítka NAHORU nebo DOLŮ lze procházet 
informace o cestě v dolní části stránky. 

Možnosti stránky Ukazatel
Vymazat max. rychl. - slouží k vymazání maximální 
rychlosti dosažené na cestě.
Vymaž trasu - slouží k vymazání doby cesty, 
vzdálenosti (počítače kilometrů) a průměrné 
rychlosti na nulu. 
Ukončit navigaci - slouží k ukončení aktivní 
navigace. Pokud není aktivní možnost NAVIGUJ 
nebo trasa, není tato možnost dostupná.

Výběr možností stránky Ukazatel:
1.		 Na	stránce	Ukazatel	stiskněte	tlačítko	ENTER.
2.	 Zvolte	možnost	>	ENTER.	Provede	se	změna	a	menu	

s	možnostmi	se	přestane	zobrazovat.

Změna datového pole:
	 Na	stránce	Ukazatel	procházejte	možnosti	a	zastavte	

na	datech,	která	chcete	zobrazit.

•

•

•



�0 Návod k obsluze přístroje eTrex H 

Hlavní stránky

Stránka Trasový počítač 
Stránka Trasový počítač obsahuje pět datových polí pro 
zobrazení informací o cestě. 

Stránka Trasový počítač

Vol�telná
datová 
pole

Těchto pět polí lze upravit tak, aby zobrazovala informace ze 
seznamu datových polí.

Možnosti stránky Trasový počítač
Změna polí - možnost ZMĚNA POLÍ slouží  
k výběru dat zobrazených ze seznamu datových polí.

•

Změna polí:
1.	 Na	stránce	Trasový	počítač	stiskněte	tlačítko	ENTER.
2.	 Zvolte	možnost	ZMĚNA POLÍ	>	ENTER.
3.	 Vyberte	měněné	pole	>	ENTER.
4.	 Zvolte	možnost	>	ENTER.
5.	 Podle	potřeby	zopakujte	kroky	3	a	4.	

Vymazat max. rychl. - slouží k vymazání maximální 
rychlosti na nulu.
Vymaž trasu - slouží k vymazání všech dat 
v Trasovém počítači na nulu.
 Obnov pův. nastavení - slouží k obnově nastavení 
Trasového počítače tak, aby zobrazoval pět výchozích 
datových polí.

•

•

•



Návod k obsluze přístroje eTrex H  ��

Hlavní menu

Hlavní menu 

Hlavní menu

Ind�kátor
podsvícení

Možnost� menu Čas a 
datum

Ind�kátor 
kapac�ty 
bater�e

Pomocí stránky Menu lze přistupovat k pokročilým 
funkcím, vytvářet a zobrazovat trasové body, vytvořit trasu, 
ukládat a zobrazovat záznamy prošlé trasy a přistupovat 
k funkcím nastavení systému.

Změna časového pásma:
1.	 Stisknutím	tlačítka	STRÁNKA	přejděte	na	stránku	

Menu.	Zvolte	možnost	NASTAVENÍ	>	ENTER. 
2.	 Zvolte	možnost	ČAS	>	ENTER.
3.	 Zvolte	možnost	ČASOVÁ ZÓNA	>	ENTER.
4.	 Procházejte	možnostmi	výběru.	Po	nalezení	správného	

časového	pásma	stiskněte	tlačítko	ENTER. 

Pomocí stránky Menu lze upravit displej, přenést 
informace z počítače do přístroje eTrex a zpět, spravovat a 
organizovat trasové body. 

Stránka Uložit bod
Pomocí stránky Uložit bod lze vytvořit trasový bod na 
aktuální pozici nebo na pozici zadané v poli pozice. 

Označení trasového bodu:
	 Stisknutím	tlačítka	STRÁNKA	přejděte	na	stránku	

Menu.	Stisknutím	tlačítka	NAHORU	nebo	DOLŮ 
zvýrazněte	možnost	ZAZNAM.	Stiskněte	tlačítko	
ENTER.

 POZNÁMKA: Předtím, než lze uložit 
trasový bod, musí jednotka zobrazovat zprávu 
PřIPRAVEN K NAVIGACI.

Změna symbolu:
1.	 Na	stránce	Uložit	bod vyberte	symbol	trasového	bodu	

(nad	názvem	trasového	bodu)	>	ENTER. 
2.	 Vyberte	symbol	>	ENTER.



�� Návod k obsluze přístroje eTrex H 

Hlavní menu

Změna názvu:
1.		 Na	stránce	Uložit	bod	vyberte	číselné	označení	>	

ENTER. 
2.	 Vyberte	písmeno	>	ENTER.	Zobrazí	se	okno	výběru	

písmen.	Vyberte	nové	písmeno	a	stiskněte	tlačítko	
ENTER.

3.	 Zvolte	možnost	OK	>	ENTER. 

Stránka Trasové body
Na stránce Trasové body lze vybrat trasový bod pro 
úpravy, vyhledat prvních devět nejbližších trasových 
bodů nebo odstranit všechny uživatelské trasové body.

Výběr trasového bodu:
1.		 Stisknutím	tlačítka	STRÁNKA	přejděte	na	stránku	

Menu.	Zvolte	možnost	TRASOVÉ BODY	>	ENTER. 
2.	 Vyberte	abecední	kartu,	která	obsahuje	trasový	bod	>	

ENTER.	Vyberte	trasový	bod	>	ENTER.

Zobrazení stránky trasových bodů 
NEJBLIŽŠÍ:
1.		 Na	stránce	Trasové	body	zvolte	možnost	NEJBLIŽŠÍ. 

Stiskněte	tlačítko	ENTER.	Zobrazí	se	stránka	Nejbližší	
trasové	body, která	zobrazuje	seznam	devíti	nejbližších	
trasových	bodů	včetně	jejich	názvů	a	vzdáleností	od	
aktuální	pozice.	

2.	 Vyberte	trasový	bod	ze	seznamu	>	ENTER. 
Odstranění všech trasových bodů:
	 Na	stránce	Trasový	bod	zvolte	možnost	VYMAŽ 

VŠE	>	ENTER.	Zobrazí	se	zpráva	s	dotazem,	zda	
skutečně	chcete	odstranit	všechny	trasové	body.	
Pokud	ano,	zvolte	možnost	ANO	>	ENTER. 

Funkce NAVIGUJ zobrazuje přímou navigační linii k cíli.

Spuštění funkce NAVIGUJ:
1.	 Stisknutím	tlačítka	STRÁNKA	přejděte	 

na	stránku	Menu.
2.	 Zvolte	možnost	TRASOVÉ BODY	>	ENTER. 
3.	 Vyberte	kartu,	která	obsahuje	trasový	bod,	ke	kterému	

chcete	navigovat	>	ENTER.
4.	 Vyberte	trasový	bod	>	ENTER.
5.	 Zvolte	možnost	NAVIGUJ	>	ENTER.



Návod k obsluze přístroje eTrex H  ��

Hlavní menu

Zobrazí se stránka Ukazatel, nyní lze začít navigovat.

Ukončení navigace
1.	 Stisknutím	tlačítka	STRÁNKA	přejděte	na	stránku	

Ukazatel	nebo	Mapa	>	ENTER.
2.	 Zvolte	možnost	UKONČIT NAVIGACI	>	ENTER.

Stránka Lov a rybolov
Stránka Lov a rybolov uvádí nejlepší denní dobu a datum 
pro lov a rybolov ve vybrané pozici (trasovém bodu).

Zobrazení stránky Lov a rybolov: 
	 Na	stránce	Přehled	o	trasovém	bodu	zvolte	možnost	

LOV A RYBOLOV	>	ENTER.
Nabízená data ukazují nejlepší čas pro aktuální datum na 
dané pozici trasového bodu, pokud není do pole Datum 
vloženo nové datum.

Stránka Slunce a Měsíc
Stránka Slunce a Měsíc zobrazuje čas východu a západu 
Slunce a Měsíce pro zvolenou pozici a datum. Tato 
možnost je umístěna na spodním okraji stránky Lov a 
rybolov.

Zobrazení stránky Slunce a Měsíc:
1.		 Na	stránce	Lov	a	rybolov	volbou	možnosti	SLUNCE/

MĚS.	>	ENTER	zobrazte	stránku	Slunce	a	Měsíc.
2.	 Pro	pozici	trasového	bodu	a	datum	lze	zobrazit	čas	

východu	a	západu	Slunce,	východu	a	západu	Měsíce	a	
fáze	Měsíce.

3.	 Zadáním	data	do	pole	Datum	lze	nastavit	datum	pro	
zobrazení	polohy	Slunce	a	Měsíce	(pokud	je	jiné	než	
aktuální).

4.	 Na	stránku	Lov	a	rybolov	se	lze	vrátit	volbou	možnosti	
LOV A RYBOLOV	v	 
dolní		části	stránky	>	ENTER.

Funkce Projekt slouží k vytvoření nového trasového bodu 
v zadané vzdálenosti a směru pomocí stávajícího trasového 
bodu použitého pro referenci. Na této stránce lze změnit 
název, symbol a nadmořskou výšku nového trasového 
bodu. 



�� Návod k obsluze přístroje eTrex H 

Hlavní menu

Projekt
Projekce trasového bodu:
1.	 Vyberte	trasový	bod	na	stránce	Trasový	bod	>	

ENTER.
2.	 Zvolte	možnost	PROJEKT	>	ENTER.	Novému	

trasovému	bodu	se	přidělí	číselný	název.
3.	 Vzdálenost	se	vybírá	implicitně.	Stiskněte	

tlačítko	ENTER.
4.	 Na	stránce	Zadej	hodnotu	stisknutím	tlačítka	DOLŮ 

přesuňte	zvýraznění	na	další	číslo	v	poli.	Po	volbě	
preferovaného	znaku	>	ENTER aktivujte	rozevírací	
seznam	čísel.

5.	 Vyberte	správné	číslo	>	ENTER.	Po	zadání	všech	
čísel	zvýrazněte	možnost	OK	>	ENTER.

6.	 Na	stránce	PROJEKT	TRASOVÉ	BODY	
stisknutím	tlačítka	DOLŮ	zvýrazněte	pole	směru	>	
ENTER zobrazte	stránku	Zadej	úhel.

7.	 Stisknutím	tlačítka	DOLŮ	přesuňte	zvýraznění	na	
další	číslo	v	poli.	Po	volbě	preferovaného	znaku	
stisknutím	tlačítka	ENTER	aktivujte	rozevírací	seznam	
čísel.

8.	 Vyberte	správné	číslo	>	ENTER.	Po	správném	zadání	
všech	čísel	zvýrazněte	možnost	 
OK	>	ENTER. 

9.	 Na	této	stránce	lze	změnit	i	název,	symbol	
a	nadmořskou	výšku.	Po	provedení	všech	změn	
volbou	možnosti	OK	>	ENTER	uložte	trasový	bod.	
Volbou	možnosti	NAVIGUJ	uložte	trasový	bod	a	
zahajte	přímou	navigaci	k	bodu.	

Stránka Trasy
Navigovat lze některým ze tří způsobů: možností 
NAVIGUJ,Jdi zpět a Trasy.
Funkce Trasy vede uživatele od prvního trasového bodu 
v trase k následujícím trasovým bodům až po konečný cíl.
K cílovým trasovým bodům vedou uživatele i funkce Trasy 
a NAVIGUJ. Funkce Trasy je užitečnější pro navigaci 
k více bodům na trase. Po dosažení jednoho trasového bodu 
se zobrazuje navigace k následujícímu trasovému bodu na 
trase. 
Pro vytvoření trasy vyberte trasové body ze seznamu 
trasových bodů a umístěte je na trasu v pořadí, v jakém 
k nim chcete navigovat. Pro vytvoření trasy jsou třeba 
nejméně dva trasové body (nejvýše 125). Lze vytvořit 
a uložit až 20 samostatných tras. Uložené trasy se 
automaticky pojmenovávají podle prvního a posledního 
trasového bodu v trase. Seznam uložených tras se zobrazuje 
na stránce Trasy, šipka označuje, která trasa je aktuálně 
aktivní.



Návod k obsluze přístroje eTrex H  ��

Hlavní menu

Po aktivaci funkce Trasy přijímač zahajuje navigaci 
k prvnímu trasovému bodu na trase. Navigaci zajišťuje 
stránka Ukazatel.

Vytvoření trasy:
1.	 Zvolte	možnost	TRASA	na	stránce	Menu,	pak	zvolte	

možnost	NOVÁ TRASA	>	ENTER.	Zobrazí	se	
prázdná	stránka	trasy	se	zvýrazněným	prvním	polem	
trasy.

2.	 Stiskněte	tlačítko	ENTER.
3. Vyberte	zvolený	trasový	bod	>	ENTER. 

Zvolený	trasový	bod	se	umístí	na	první	
pole	trasy	a	zvýrazní	se	druhé	pole	trasy.

4.	 Opakujte	kroky	2	–	3,	dokud	nejsou	do	trasy	přidány	
všechny	trasové	body.

5. Po	zadání	všech	trasových	bodů	do	trasy	stiskněte	
tlačítko	STRÁNKA.	Nová	trasa	se	uloží	a	zobrazí	na	
stránce	Trasy.

 POZNÁMKA: Trasu lze naplánovat i pomocí 
programu Garmin MapSource v počítači a pak 
načíst do přístroje eTrex. Další informace o 
používání programu MapSource získáte u prodejce 
výrobků Garmin (Program MapSource je volitelné 
příslušenství a nedodává se s přístrojem eTrex.).

Aktivace trasy:
1.		 Na	stránce	Trasy	vyberte	trasu,	kterou	chcete	sledovat	

>	ENTER.
2.	 Zvolte	možnost	NAVIGUJ > ENTER.	Zobrazí	se	

výzva	k	výběru	cílového	trasového	bodu.	
3. Vyberte	cílový	trasový	bod	>	ENTER.	Přístroj	eTrex	

vychází	z	předpokladu,	že	se	uživatel	nachází	na	
prvním	bodu	trasy.	Zobrazí	se	stránka	Ukazatel,	která	
naviguje	k	dalšímu	trasovému	bodu	na	seznamu	tras.	



�� Návod k obsluze přístroje eTrex H 

Hlavní menu

Úprava trasy
Vložení trasového bodu do trasy:

1.  Stiskněte	tlačítko	STRÁNKA	a	přejděte	na	stránku	
Menu.	Zvolte	možnost	TRASY	>	ENTER. 

2.	 Vyberte	trasu	>	ENTER. 
3.	 Vyberte	trasový	bod,	před	který	chcete	vložit	

nový	trasový	bod	> ENTER.	Zobrazí	se	okno	 
Vlož/Vyjmout.	Zvolte	možnost	VLOŽ	>	ENTER.

4.	 Vyberte	trasový	bod	>	ENTER.

Odebrání trasového bodu z trasy:
1.		 Stiskněte	tlačítko	STRÁNKA	a	přejděte	na	stránku	

Menu.	Zvolte	možnost	TRASY	>	ENTER.	Vyberte	
trasu	>	ENTER. 

2.	 Vyberte	trasový	bod,	který	chcete	odebrat.	 
Zvolte	možnost	VYJMOUT	>	ENTER.

Odebrání trasy:
1.	 Na	stránce	Menu.	Zvolte	možnost	TRASY	>	ENTER. 

Vyberte	trasu	>	ENTER. 
2.	 Zvolte	možnost	VYMAŽ	>	ENTER.	Zobrazí	se	okno	

potvrzení	s	dotazem,	zda	skutečně	chcete	odstranit	
trasu.	Zvolte	možnost	ANO	>	ENTER. 

Stránka Prošlé trasy
Přístroj eTrex během cesty vykresluje na stránce Mapa 
elektronický záznam prošlé trasy. Záznam prošlé trasy 
obsahuje informace o jednotlivých bodech, které obsahuje, 
včetně času a pozice. Lze kontrolovat uložený záznam 
prošlé trasy na mapě, zapnout a vypnout záznam a změnit 
způsob, jakým se prošlé trasy pořizují.
Záznam prošlé trasy se začíná pořizovat ihned poté, kdy 
jednotka získá opravu pozice. Uložte aktuální záznam 
prošlé trasy a vymažte jej před zahájením cesty. Využití 
paměti aktuálním záznamem prošlé trasy v procentech 
se zobrazuje v horní části stránky Prošlé trasy. Poté, kdy 
displej zobrazuje 99 %, se začínají přepisovat počáteční 
body prošlé trasy, proto je vhodné uložit záznam prošlé 
trasy předtím, než zabere 99 % paměti.
Po uložení záznamu prošlé trasy má uložená prošlá trasa 
body ZAČÁTEK a KONEC. Lze uložit deset záznamů 
prošlé trasy.

Uložení aktuálního záznamu prošlé trasy:
1.		 Na	stránce	Menu	zvolte	možnost	PROŠLÉ TRASY	>	

ENTER. 



Návod k obsluze přístroje eTrex H  ��

Hlavní menu

2.	 Zvolte	možnost	ULOŽ	>	ENTER.	Zobrazí	se	okno	
Uložit	od	-	do,	které	určuje	časový	rámec	pro	uložení	
prošlé	trasy,	nebo	možnost	CELÝ	ZÁZN.	

3.	 Zvolte	preferovanou	možnost	>	ENTER.	Uložená	
prošlá	trasa	se	graficky	zobrazuje	na	podstránce.	

4.	 Zvolte	možnost	OK	>	ENTER.	Prošlá	trasa	je	nyní	
uložena	a	zobrazuje	se	v	seznamu	ULOŽENÉ	TRASY	
na	stránce	Záznam	prošlé	trasy.	

Vymazání aktuálního záznamu prošlé trasy:
1.	 Na	zobrazené	stránce	Menu	zvýrazněte	možnost	

PROŠLÉ TRASY	>	ENTER. 
2.	 Zvolte	možnost	VYMAZAT	>	ENTER.
3.	 Zobrazí	se	zpráva	s	dotazem	OPRAVDU	CHCETE	

SMAZAT	PROŠLOU	TRASU?.	Zvolte	možnost	
ANO.

Zobrazení mapy uložené prošlé trasy:
1.	 Na	stránce	Záznam	prošlé	trasy	zvolte	

možnost	ULOŽENÉ TRASY	>	ENTER. 
2.	 Po	dokončení	zobrazení	prošlé	trasy	zvolte	možnost	

OK.

Přejmenování uloženého záznamu prošlé 
trasy:
1.	 Na	stránce	Menu	zvolte	možnost	PR. TRASY >	

ENTER. 

2.	 Přesuňte	zvýraznění	na	preferovanou	uloženou	
prošlou	trasu	>	ENTER.	Uložená	prošlá	trasa	
se	zobrazuje	na	mapě	s	výchozím	názvem.

3.	 Vyberte	název	>	ENTER. 
4.	 Na	stránce	Zadej	jméno	prošlé	trasy	stisknutím	tlačítka	

DOLŮ	přesuňte	zvýraznění	na	další	místo	v	názvu	
pole.	Po	výběru	pozice	stiskněte	tlačítko	ENTER.

5.	 Vyberte	správný	znak	>	ENTER.	Po	zadání	názvu	
zvolte	možnost	OK	>	ENTER.

Další dvě možnosti jsou JDI ZPĚT a VYMAŽ.

Spuštění navigace typu Jdi zpět: 
1.		 Na	stránce	Záznam	prošlé	trasy	zvolte	

možnost	ULOŽENÉ TRASY	>	ENTER.
2.	 Zvolte	možnost	JDI ZPĚT	>	ENTER.	Stanovte,	zda	

má	být	cíl	na	začátku	nebo	konci	prošlé	trasy.	
3.	 Vyberte	cílový	bod.	Stránka	Ukazatel	naviguje	

k	zvolenému	cíli.	

Odstranění uložené prošlé trasy:
1.	 Na	stránce	Záznam	prošlé	trasy	zvolte	možnost	

ULOŽENÉ TRASY	>	ENTER.



�� Návod k obsluze přístroje eTrex H 

Hlavní menu

2.	 Zvolte	možnost	VYMAŽ	>	ENTER. 
Zvolte	možnost	ANO	>	ENTER. 

Smazání všech prošlých tras:
1.		 Na	stránce	Záznam	prošlé	trasy	zvolte	

možnost	VYMAŽ VŠE	>	ENTER. 
2.	 Zvolte	možnost	ANO	>	ENTER. 

Nastavení prošlé trasy
Stránka Nastavení prošlé trasy slouží k úpravě způsobu 
záznamu prošlých tras. 

Ukládání - volbou možnosti ZAPNUTO 
lze zaznamenat prošlé trasy, volbou možnosti 
VYPNUTO lze záznam ukončit.
Interval ukládání - slouží k nastavení typu intervalu 
pro záznam prošlé trasy, možnosti jsou Vzdálenost, 
Čas nebo Auto.
Rozlišení a Hodnota - toto pole ve spojení s polem 
Interval ukládání určuje, jak často probíhá záznam 
bodů. Při volbě možnosti Auto vyberte rozlišení 
pro záznam bodů prošlé trasy. Při volbě možnosti 
Vzdálenost nebo Čas zadejte vzdálenost nebo čas.
Přepis při plné - volbou možnosti ANO přepište 
počáteční body prošlé trasy po zaplnění záznamu 
prošlé trasy. Volbou možnosti NE lze po zaplnění 
ukončit záznam.

•

•

•

•

Původ. nast. - obnova výchozích nastavení výrobce.
Použití stránky Nastavení prošlé trasy:
1.	 Na	stránce	Záznam	prošlé	trasy	zvolte	možnost		

NASTAVENÍ	>	ENTER. 
2.	 Vyberte	preferovaná	pole	>	ENTER.	Proveďte	v	polích	

preferované	změny	a	stisknutím	tlačítka	ENTER 
uložte	změny.

3	 Pro	obnovu	výchozích	nastavení	možnosti	Prošlá	trasa	
zvolte	možnost	PŮVOD. NAST.	>	ENTER. 

Stránka Nastavení
Stránka Nastavení slouží k změně systému souřadnic, 
elipsoidů a jednotek vzdálenosti, formátu času, směru 
k severu, režimu, kontrastu a prodlevy podsvícení.

Stránka Čas
Stránka Čas slouží k výběru 12hodinového nebo 
24hodinového formátu, zadání časového pásma a letního 
času. 

Formát času
V 12hodinovém formátu hodiny pracují stejně jako 
standardní hodiny. Při volbě 24hodinového formátu 
se používá 24hodinový cyklus.

•



Návod k obsluze přístroje eTrex H  ��

Hlavní menu

Změna formátu času:
1.		 Stiskněte	tlačítko	STRÁNKA	a	přejděte	na	stránku	

Menu.	Zvolte	možnost	NASTAVENÍ	>	ENTER. 
2.	 Zvolte	možnost	ČAS	>	ENTER.
3.	 Zvolte	možnost	FORMÁT ČASU	>	ENTER.
4.	 Vyberte	12	nebo	24	hodin	>	ENTER. 

Časová zóna
Pole Časová zóna lze nastavit na jedno z osmi pásem.

Časový posun
Pole ČAS. POSUN lze upravit tak, aby odpovídalo 
libovolnému světovému časovému pásmu. Pro přístup 
na pole ČAS. POSUN zvolte pro časové pásmo možnost 
UŽIVATELSKÝ a zadejte rozdíl času pomocí pole ČAS. 
POSUN.

Letní čas
Pro automatickou změnu nastavení hodin na letní čas zvolte 
možnost AUTO. Volbou možnosti ANO přidejte letní čas, 
volbou možnosti NE zvolte standardní čas.

Změna pole Let./zim. čas:
1.		 Stiskněte	tlačítko	STRÁNKA	a	přejděte	na	stránku	

Menu.	Zvolte	možnost	NASTAVENÍ	>	ENTER. 
2.	 Zvolte	možnost	ČAS	>	ENTER.
3.	 Zvolte	možnost	LET./ZIM. ČAS	>	ENTER.

4.	 Zvolte	možnost	AUTO,	ANO	nebo	NE	>	ENTER. 

 POZNÁMKA: Nastavení letního času nemá 
vliv na hodnotu možnosti Čas. posun.

Stránka Displej
Pomocí stránky Displej lze nastavit prodlevu podsvícení 
displeje a kontrast displeje.

Změna prodlevy podsvícení:
1.		 Stiskněte	tlačítko	STRÁNKA	a	přejděte	na	stránku	

Menu.	Zvolte	možnost	NASTAVENÍ	>	ENTER.
2.	 Zvolte	možnost	DISPLEJ.	Stiskněte	tlačítko	ENTER 

na	poli	Čas	podsvícení.
3.	 Zvolte	možnost	>	ENTER.

Úprava kontrastu displeje:
1.		 Stisknutím	tlačítka	STRÁNKA	přejděte	na	stránku	

Menu.	Zvolte	možnost	NASTAVENÍ. 
2.	 Zvolte	možnost	DISPLEJ	>	ENTER.	Vyberte	ikonu	

KONTRAST.
3.	 Stisknutím	tlačítka	NAHORU	nebo	DOLŮ 

upravte	kontrast.	



�0 Návod k obsluze přístroje eTrex H 

Hlavní menu

Stránka Jednotky
Pokud se ve spojení s přístrojem eTrex používají mapy, 
lze zvolit formát souřadnic (systém souřadnic), elipsoid, 
jednotky mapy a směr k severu podle jednotek mapy. 
Přístroj eTrex podporuje systémy souřadnic UTM/UPS 
a délka/šířka.

Formát souřadnic
Výchozí formát souřadnic je šířka a délka v stupních 
a minutách (hdddº mm.mmm). Pro vlastní systémy 
souřadnic se používá uživatelský formát souřadnic. 

Změna formátu souřadnic:
1.		 Stiskněte	tlačítko	STRÁNKA	a	přejděte	na	stránku	

Menu.	Zvolte	možnost	NASTAVENÍ	>	ENTER. 
Zvolte	možnost	JEDNOTKY	>	ENTER. 

2.	 Zvolte	možnost	SOUŘ. SYSTÉM	>	ENTER.
3.	 Zvolte	formát	>	ENTER.

Elipsoidy
Při porovnání souřadnic GPS s papírovou mapou 
má elipsoid v přístroji eTrex odpovídat použitému 
horizontálnímu elipsoidu. Výchozí elipsoid v přístroji 
eTrex je WGS 84. Elipsoid měňte pouze pokud používáte 
jiný než WGS 84. 

Změna elipsoidu:
1.	 Na	stránce	Menu	zvolte	možnost	 

NASTAVENÍ	>	ENTER.
2.	 Zvolte	možnost	JEDNOTKY	>	ENTER.
3.	 Zvolte	možnost	ELIPSOIDY	>	ENTER.
4.	 Vyberte	elipsoid	>	ENTER.

Jednotky vzdálenosti a rychlosti
Slouží k volbě amerických, námořních nebo metrických 
jednotek pro všechny odečty rychlosti a vzdálenosti.

Změna jednotek vzdálenosti a rychlosti:
1.	 Na	stránce	Menu	zvolte	možnost	NASTAVENÍ	>	

ENTER.
2.	 Zvolte	možnost	JEDNOTKY	>	ENTER. 
3.	 Zvolte	možnost	JEDNOTKY	>	ENTER.
4.	 Vyberte	jednotku	>	ENTER. 

Směr k severu
Reference odkazuje na orientaci mřížky mapy. Skutečný 
směr k severu je směr z libovolné pozice na povrchu Země 
k severnímu pólu. Směry k cíli přístroje eTrex se shodují 
s kompasem tehdy, pokud je přístroj eTrex nastaven na 
magnetický sever. 



Návod k obsluze přístroje eTrex H  ��

Hlavní menu

Změna směru k severu:
1.	 Stisknutím	tlačítka	STRÁNKA	přejděte	na	stránku	

Menu.	Zvolte	možnost	NASTAVENÍ	>	ENTER. 
2.	 Zvolte	možnost	JEDNOTKY	>	ENTER. 
3.	 Zvolte	možnost	SMĚR K SEVERU	>	ENTER.
4.	 Vyberte	referenci	(SKUTEČNÝ,	MAG,	GRID	

nebo	UŽIVATEL)	>	ENTER. 

Variace
Přístroj eTrex uvádí odchylku mezi severem Grid a 
skutečným směrem k severu pro zvolenou síť směru 
k severu. 

Ruční zadání variace:
1.	 Na	stránce	Menu	zvolte	možnost	NASTAVENÍ	>	

ENTER.
2.	 Zvolte	možnost	JEDNOTKY	>	ENTER. 
3.	 Zvolte	možnost	VARIACE	>	ENTER.
4.	 Zadejte	hodnotu	>	ENTER. 

Úhel
Slouží k zobrazení informace o směru pomocí jednotek 
STUPNĚ nebo DÍLCE.

Výběr nastavení úhlu:
1.	 Na	stránce	Menu	zvolte	možnost	NASTAVENÍ	>	

ENTER.

2.	 Zvolte	možnost	JEDNOTKY	>	ENTER. 
3.	 Zvolte	možnost	ÚHEL	>	ENTER.
4.	 Zvolte	možnost	STUPNĚ	nebo	DÍLCE	>	ENTER. 

Výchozí nastavení
Výchozí nastavení stránky Jednotky lze obnovit 
zvýrazněním možnosti PŮVOD. NAST. > ENTER.

Stránka Propojení
Stránka Propojení slouží k připojení a používání jiných 
zařízení, například počítačů.

Vstupní a výstupní formáty
GARMIN - formát pro výměnu dat trasových 
bodů, tras a prošlých tras.
GARMIN DGPS - vstup DGPS využívající 
přijímač Garmin signálů diferenčních korekcí, 
standardní formát RTCM SC-104 pro DGPS.
VÝSTUP NMEA - podporuje výstup dat ve 
standardním formátu NMEA 0183 verze 3.0.
TEXT VÝSTUP - prostý textový výstup ASCII 
informací o pozici a rychlosti.
VSTUP RTCM - vstup DGPS využívající 
standardní formát RTCM SC-104.

•

•

•

•

•



22 Návod k obsluze přístroje eTrex H 

Hlavní menu

RTCM/NMEA - vstup DGPS, standardní formát 
RTCM SC-104, data NMEA 0183 verze 3.0. 
RTCM/TEXT - vstup DGPS využívající standardní 
formát RTCM SC-104 a prostý text ASCII pro výstup 
informací o pozici a rychlosti.
ŽÁDNÉ - možnost neposkytuje žádné funkce 
propojení.

Při použití formátu GARMIN DGPS nebo RTCM/NMEA 
se zobrazují dodatečná pole pro ovládání přijímače signálu 
diferenčních korekcí.

Výběr vstupního a výstupního formátu:
1.	 Stisknutím	tlačítka	STRÁNKA	přejděte	na	stránku	

Menu.	Zvolte	možnost	NASTAVENÍ	>	ENTER. 
2.	 Zvolte	možnost	PROPOJENÍ	>	ENTER. 
3.	 Stisknutím	tlačítka	ENTER	na	poli	I/O	formát	>	

vyberte	preferovaný	formát	>	ENTER. 

Stránka Systém
Mód

Normální mód - systém GPS je aktivní a pracuje 
při každém zapnutí jednotky. 
Mód WAAS - zlepšuje celkovou přesnost a integritu 
signálu GPS.

•

•

•

•

•

Demo mód - demonstruje vlastnosti a funkce uvnitř 
uzavřené budovy, kde nelze přijímat satelitní signál.

Výběr provozního režimu:
1.	 Na	stránce	Menu	zvolte	možnost	NASTAVENÍ	>	

ENTER. 
2.	 Zvolte	možnost	SYSTÉM	>	ENTER. 
3.	 Zvolte	možnost	GPS	>	ENTER. 
4.	 Vyberte	režim	>	ENTER.

Jazyk
Výběr jazyka:
1.	 Na	stránce	Menu	zvýrazněte	možnost	NASTAVENÍ	>	

ENTER. 
2.	 Zvolte	možnost	SYSTÉM	>	ENTER. 
3.	 Zvolte	možnost	JAZYK	>	ENTER. 
4.	 Vyberte	jazyk	>	ENTER.

Verze softwaru
Stránka Software zobrazuje aktuální verzi softwaru 
přístroje eTrex. Pro aktualizaci navštivte webovou 
stránku www.garmin.com.

•

www.garmin.com


Návod k obsluze přístroje eTrex H  ��

DoDatek

DoDatek

Technické údaje
Fyzické
Pouzdro: Plně utěsněné, z nárazuvzdorné plastové slitiny,  
 vodotěsné podle normy IPX7 (odolává ponoření 
do  1 metru po 30 minut)
Rozměry: V 11,2 x Š 5,1 x H 3,0 cm 
Hmotnost: přibližně nebo cca 150 g včetně baterií
Rozsah provozních teplot: - 15 °C až 70 °C3 
Výkon
Přijímač: vysoce citlivý, s podporou   
 systému WAAS
Doba přijetí signálu: Přibližně 3 s (deeply start) 
 Přibližně 32 s    
 (z pohotovostního režimu) 
 Přibližně 39 s  
 (s předchozím vypnutím)
Aktualizace: 1 za sekundu, průběžná
Přesnost GPS: < 10 metrů střední chyba1

Přesnost DGPS (WAAS): 3 m, 95 %   
 pravděpodobnosti, 
  s korekcí DGPS2

Přesnost rychlosti: průměrně 0,1 uzlu 
 v rovnovážném stavu
Dynamická odolnost: výkon podle údajů do 6 G
Rozhraní: NMEA 0183 (verze  
 2.00 - 3.0), RTCM 104  
 (pro pravy DGPS) a RS-232 
 pro rozhraní počítače
Anténa:  vestavěná
Napájení
Vstup:  dvě baterie AA 1,5 V, 
  externí síťový adaptér
Životnost baterie: až 17 hodin při obvyklém použití

Technické údaje se mohou měnit bez předchozího upozornění.
1Po aktivaci systému úmyslného snížení přesnosti selektivní 
dostupností (SA) zavedeného Ministerstvem obrany USA klesá 
přesnost na 100 m 2DRMS.
2Volitelný vstup přijímače diferenčních korekcí 
(od jiných dodavatelů).
3Rozsah provozních teplot přístroje eTrex může překročit 
užitečný rozsah některých baterií. Externí napájení lze zajistit 
pouze pomocí automobilového napájecího adaptéru Garmin 
nebo kabelu počítačového rozhraní s automatickým napájecím 
adaptérem. Tento kabel je vybaven napěťovým regulátorem. 



24 Návod k obsluze přístroje eTrex H 

DoDatek

Příslušenství
*Návod k obsluze
*Stručný návod k obsluze
Držák pro montáž do automobilu - slouží pro trvalou 
nebo dočasnou montáž na palubní desku.
Držák pro montáž na řidítka - umožňuje montáž přístroje 
eTrex na řidítka.
Automobilový napájecí kabel - zajišťuje napájení přístroje 
eTrex z automobilového zapalovače. 
Sada pro přísavnou montáž - umožňuje instalaci přístroje 
eTrex na přední sklo automobilu.
Kabel počítačového rozhraní - umožňuje sériový přenos 
dat do a z počítače.
Kabelový svazek datového kabelu (pouze vodiče) -  
připojení pro datový vstup a výstup.
Počítačový kabel se zapalovačem - umožňuje sériový 
přenos dat mezi počítačem a přístrojem eTrex a současně 
zajišťuje napájení jednotky z automobilového zapalovače.

Pouzdro - chrání přístroj eTrex, pokud se nepoužívá  
(nylon, neopren).
*Poutko - zajišťuje praktický způsob nošení přístroje eTrex. 
Klip na opasek - zajišťuje praktický způsob nošení přístroje 
eTrex. 
Náhradní kryt přihrádky na baterie
MapSource® Trip a Waypoint Manager - nástroj pro 
vytváření trasových bodů a tras na počítači pomocí mapy 
pozadí a jejich stahování do přístroje eTrex. 
* Dodává se s jednotkou.

Dostupnost zjistěte u prodejce výrobků Garmin nebo na 
webové stránce www.garmin.com. 

www.garmin.com


Návod k obsluze přístroje eTrex H  ��

DoDatek

Formáty propojení
Formáty propojení se vybírají na stránce Nastavení.  
Vstupní a výstupní vedení na přístroji eTrex jsou 
kompatibilní se standardem RS-232 a umožňují snadné 
propojení s mnoha externími zařízeními, mj. počítači, 
přijímači signálu diferenciálních korekcí, námořními 
autopiloty nebo druhým přijímačem GPS.
Podporuje se formát propojení NMEA 0183 verze 3.0 
a jednotka může ovládat až tři zařízení.

Schváleno pro standard NMEA 0183 
verze 3.0  
Věty:
GPGGA, GPGLL, GPGSA, GPGSV, GPRMB, GPRMC, 
GPBOD, GPRTE.

Vlastní věty Garmin:
PGRME (odhadovaná chyba) a PGRMZ (nadmořská výška) 
Korekce DGPS (diferenciální GPS) se přijímají ve formátu 
RTCM SC-104 verze 2.0 formát prostřednictvím řádku Data 
In (Vstup dat). Lze použít přijímače korekcí se správným 
formátem RTCM, není však zaručeno, že se bude správně 
zobrazovat stav nebo že se povolí řízení ladění jednotkou 
GPS. 

Připojení přístroje eTrex k počítači
Přístroj eTrex připojte k počítači pomocí dodaného kabelu 
pro připojení k počítači. 

Připojení přístroje eTrex k počítači:
1.	 Sejměte	ochranný	kryt	komunikačního	portu	ze	zadní	

části	přístroje	eTrex	a	zasuňte	menší	konektor	na	
kabelu	do	odpovídajícího	portu.

2.	 Připojte	druhý	konec	kabelu	do	sériového	portu	na	
počítači.



26 Návod k obsluze přístroje eTrex H 

DoDatek

Softwarová licenční dohoda
POUŽÍVÁNÍM PřÍSTROJE eTrex SE ZAVAZUJETE 
RESPEKTOVAT PODMÍNKY NÁSLEDUJÍCÍ 
SOFTWAROVÉ LICENČNÍ DOHODY. TUTO DOHODU 
SI PROSÍM PEČLIVĚ PROČTĚTE.
Společnost Garmin vám poskytuje omezenou licenci na 
užívání dodaného softwaru v binární použitelné podobě 
(„software“) při běžném provozu přístroje. Právní 
nárok, vlastnická práva a práva související s duševním 
vlastnictvím tohoto softwaru zůstávají majetkem 
společnosti Garmin.
Tímto potvrzujete, že software je majetkem společnosti 
Garmin a je chráněn americkými zákony o autorských 
právech a mezinárodními úmluvami o autorských právech. 
Dále potvrzujete, že struktura, organizace a kód softwaru 
jsou cenným obchodním tajemstvím společnosti Garmin 
a že zdrojový kód softwaru zůstává cenným obchodním 
tajemstvím společnosti Garmin. Souhlasíte s tím, že ani 
software, ani jeho části nebudete dekompilovat, rozebírat, 
upravovat, převádět, zpětně dekódovat nebo převádět do 
formy čitelné pro člověka a nebudete software využívat 
k vlastnímu programování. Souhlasíte s tím, že nebudete 
exportovat nebo reexportovat software do jiných zemí, a 
tím porušovat zákony o kontrole exportu Spojených států 
amerických.

Prohlášení o shodě
Společnost Garmin tímto prohlašuje, že výrobek eTrex H 
odpovídá základním požadavkům a dalším relevantním 
ustanovením směrnice 1999/5/EC. 
 Pro zobrazení úplného Prohlášení o shodě navštivte 
webovou stránku společnosti Garmin pro daný výrobek 
Garmin: http://www.garmin.com/products/etrexH/ nebo  
Klepněte na příkaz Manuals (Návody) a zvolte 
možnost Declaration of Conformity (Prohlášení o shodě).

http://www.garmin.com/products/etrexH


Návod k obsluze přístroje eTrex H  ��

rejstřík

rejstřík

C
časový posun  19

E
elipsoidy  20

F
formát NMEA  22
funkce NAVIGUJ  12
funkce tlačítek  4

I
indikátor kapacity baterie  11
inicializace  5
instalace baterií  2

K
kontrast  5
kruh kompasu  9
kurz  8

L
letní čas  19
lov a rybolov  13

M
MapSource  15

O
odstranění prošlé trasy  17
odstranění trasového bodu  12
orientace mapy  8
označení  11
označení trasového bodu  11

P
podsvícení  5
pohyblivá linie směru  9
přehled jednotky  1
příslušenství  24
projekce trasového bodu  14

S
slunce a měsíc  13
směr k cíli  8
směr k severu  20
směr pohybu  9
stránka Čas  18
stránka Jednotky  20
stránka mapa  7

stránka Nastavení  18
stránka Propojení  21
stránka SkyView  7
stránka Trasový počítač  10
stránka Ukazatel  9
symbol trasového bodu  11
symboly použité v návodu  3

T
Tlačítko Konec a Stránka  4
tlačítko Napájení a Podsví-

cení  4
tlačítko Napájení a podsví-

cení  4
trasové body  11
trasy  14

U
ukazatel severu  7
ukončení navigace  9

V
variace  21
verze softwaru  22

vstupní a výstupní formáty  21
výběr možností a zadávání 

dat  6
vytvoření trasového bodu  11
vytvoření trasy  15

Z
zapnutí jednotky  5
záznam prošlé trasy  16
zpráva na obrazovce  6



Nejnovější aktualizace softwaru zdarma (s výjimkou mapových dat) jsou po dobu životnosti  
výrobků Garmin k dispozici na webové stránce společnosti Garmin na adrese www.garmin.com.

©	2007	Garmin	Ltd.	nebo	její	dceřiné	společnosti

Garmin	International,	Inc. 
1200	East	151st	Street,	Olathe,	Kansas	66062,	USA

Garmin	(Europe)	Ltd. 
Liberty	House,	Hounsdown	Business	Park,	Southampton,	Hampshire,	SO40	9RB	UK

Garmin	Corporation 
No.	No.	68,	Jangshu	2nd	Road,	Shijr,	Taipei,	Taiwan

www.garmin.com

Část	číslo	190-00818-41	Rev.	B

www.garmin.com
www.garmin.com

	Úvod
	Registrace produktu

	Začínáme
	Přehled jednotky
	Instalace baterie a poutka
	Obsluha přístroje eTrex
	Funkce tlačítek
	Zapnutí přístroje eTrex

	Hlavní stránky
	Stránka SkyView
	Stránka Mapa
	Stránka Ukazatel
	Stránka Trasový počítač 

	Hlavní menu 
	Stránka Trasy
	Stránka Prošlé trasy

	Dodatek
	Technické údaje
	Příslušenství
	Připojení přístroje eTrex k počítači
	Softwarová licenční dohoda
	Prohlášení o shodě

	Rejstřík

